
                                                                                         

                                                                                          

P o z v á n k a 

na členskou schůzi Zemědělského družstva Čimelice, se sídlem 

Rakovice čp. 118, 398 04 Čimelice, IČO 12895431, která se koná 

v pátek dne 25. dubna 2025 od 10 hod. v hostinci U Karasů 

v Rakovicích, č.p. 28, 398 04 Rakovice. 

Program:  1) Zahájení 

  2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  3) Změna stanov  

                 4) Zprávy o hospodaření družstva        

                5) Schválení účetní uzávěrky za rok 2024 

  6) Volba členů volených orgánů družstva (představenstvo, 

  kontrolní komise) 

  7) Diskuze 

  8) Závěr schůze 

 

Žádáme všechny členy o účast. Můžete využít případně i možnost 

zplnomocnění k zastupování, aby byla schůze usnášeníschopná. 

Svoz zajištěn: Čimelice náměstí v 9.15 hod., u pošty 9.20 hod., 

                        Krsice náves 9.25 hod.     

 

S podklady k jednotlivým záležitostem programu členské schůze je 

možné se seznámit v pracovní dny od 9.00 do 15.00 hodin v sídle 

Zemědělského družstva Čimelice, Rakovice 118, 398 04 Čimelice a 

dále na webových stránkách družstva www.zdcimelice.cz. 

Dokumenty budou rovněž k dispozici k nahlédnutí na členské schůzi. 

 

 

 

 

                                                                          ……………………………… 

                                                                                                                          Lenka Lišková 
                                                                                                              předsedkyně představenstva                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 



 
Návrh usnesení k bodu 3 programu členské schůze (nové úplné znění stanov s 

vyznačením změn je k dispozici na stránkách družstva  www.zdcimelice.cz) 

Členská schůze schvaluje změnu stanov družstva následovně: 

I. Článek I odst. 5 stanov se mění tak, že nově zní: 

5. Výše základního členského vkladu, kterým se každý člen podílí na základním  kapitálu 

družstva, činí 30.000,- Kč. Členský vklad je splatný ve lhůtě určené představenstvem 

v rozhodnutí o přijetí za člena družstva, která nesmí být delší než 30 dnů.   

II. Odst. 5 článku III stanov se doplňuje o písm. d) ve znění: 

d) emailová adresa člena družstva, pokud o to člen požádal, zejména za účelem doručování. 

III. Odst. 6 článku V stanov se mění tak, že nově zní: 

6. Vznik členství v družstvu při přechodu družstevního podílu na dědice je podmíněn 

souhlasem představenstva. Souhlasí-li představenstvo se vznikem členství, hledí se na dědice, 

jako by byl členem družstva ode dne nabytí dědictví. Dědic družstevního podílu, který nechce 

být členem družstva, je oprávněn svou účast v družstvu vypovědět, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však 1 měsíc ode dne, kdy se stal dědicem. Podá-li dědic včas výpověď, 

platí, že se členem družstva nestal. Výpovědní doba činí 3 měsíce a po dobu jejího běhu není 

dědic oprávněn se na činnosti družstva podílet. Nepodá-li dědic žádost o členství v družstvu 

do 3 měsíců od právní moci rozhodnutí o dědictví, jeho právo požádat o členství zaniká a 

nestává se členem družstva. 

IV. Odst. 1 článku IX stanov se mění tak, že nově zní: 

1. Členská schůze se svolává písemnou pozvánkou odeslanou každému členu na adresu 

uvedenou v seznamu členů nejméně 15 dnů přede dnem konání členské schůze. Pozvánka se 

uveřejňuje v této lhůtě též na informační desce a na internetových stránkách družstva, kde 

musí být přístupná každému členu družstva až do okamžiku konání členské schůze. Pokud k 

tomu udělil člen souhlas a uvedl svoji e-mailovou adresu za účelem v evidenci seznamu členů, 

zasílá se takovému členovi pozvánka na jím sdělenou e-mailovou adresu. 

V. Písm. i) a o) odst. 1 článku XI stanov se mění tak, že nově zní: 

i) schvaluje převod nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 

podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 

nebo činnosti družstva, 

o) schvaluje konečnou zprávu o průběhu likvidace a návrh na použití likvidačního zůstatku, 

VI. Odst. 7 článku XII stanov se mění tak, že nově zní: 

7. Usnesení členské schůze musí být osvědčeno notářským zápisem, jedná-li se o 

   a) změnu stanov nebo o rozhodnutí, jehož důsledkem je změna stanov, 

   b) zrušení družstva s likvidací, 

   c) přeměnu družstva, 

  d) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 

podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 

družstva. 

VII. Odst. 5 článku XIII stanov se mění tak, že nově zní: 

5. Představenstvo má 5 členů, z nichž jeden člen je předseda a jeden člen místopředseda. 

 

Odůvodnění: Změna stanov se aktualizuje dle terminologie aktuálního znění zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních korporacích nebo obsahuje vyžadované doplnění (změny pod 

body I, IV, V a VI). Dále se doplňuje o možnost korespondence s členy prostřednictvím e-

mailu v souladu se zákonem a evidence e-mailu v seznamu členů (změny pod body II a IV). 

Bod III změny stanov řeší problematiku přechodu členství, kde je nově stanovena lhůta pro 

podání přihlášky dědicem, aby nedocházelo k situacím, kdy není i několik let postaveno na 

jisto, zda se dědic stane či nestane členem. Nově je povinnost  se o členství přihlásit do 3 

měsíců od právní moci usnesení o dědictví, jinak právo zaniká a dědici vznikne nárok na 



vypořádací podíl. Konečně bod VII změny stanov snižuje počet členů představenstva na 5 z 

důvodu efektivity řízení družstva. 

K bodu 6 programu členské schůze se předkládá návrh kandidátů představenstva a 

kontrolní komise 

 

Seznam kandidátů do představenstva: 
Hála Josef 
Janota Jiří 
Kostohryzová Jitka 
Kuželka Marek 
Lišková Lenka 
Pavlíček Petr 
 
Seznam kandidátů do kontrolní komise: 
Máša Antonín 
Pavelková Hana 
Počtová Květuše 
Sladovníková Marie 
 

 
Odůvodnění: Končící funkční období 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Plná moc 

 
                                      
Já, níže podepsaný/á/ 
 

(jméno, příjmení, datum narození, bydliště) 
 
zplnomocňuji tímto 
 

(jméno, příjmení, datum narození, bydliště) 
 
aby mne zastupoval/a/ na členské schůzi Zemědělského družstva Čimelice, se sídlem Rakovice čp. 
118, 398 04 Čimelice, IČO 12895431 konané dne 25. 4. 2025 od 10.00 hod. v hostinci U Karasů, a to 
v plném rozsahu členských práv a povinností. 
 
V                                  dne 
                                                                                                    ----------------------------------------- 
                                                                                                                      podpis 

 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------     
 

Sdělení e-mailové adresy a souhlas s doručováním písemností 
 

                                      
Já, níže podepsaný/á/ 
 

(jméno, příjmení, datum narození, bydliště) 
 
 
jako člen Zemědělského družstva Čimelice, se sídlem Rakovice čp. 118, 398 04 Čimelice, IČO 
12895431, 
 
tímto sděluji družstvu svoji e-mailovou adresu: ……………………………………… 
 
a souhlasím, aby družstvo vedlo s mojí osobou korespondenci prostřednictvím výše uvedené e-
mailové adresy včetně zasílání pozvánek na valnou hromadu a tuto e-mailovou adresu vedlo v 
seznamu členů družstva. 
 
 
V                                  dne 
                                                                                                    ----------------------------------------- 
                                                                                                            podpis 


